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MSZE ŚW. W POSZCZEGÓLNYCH OŚRODKACH: 
 

Letchworth: Każda niedziela- 13.00. i wtorek- 18.30 (kościół- St Hugh of Lincoln, 84 Pixmore 
Way, Letchworth G. City, SG6 3TP) 
 

St Albans: 2 i 4 niedziela miesiąca, godz. 16.00 (kościół- Ss Alban & Stephen, Beaconsfield 
Road, St Albans, Herts, AL1 3RB) 
 

Hemel Hempstead: 1 i 3 niedziela miesiąca, godz. 16.00 (kościół- Our Lady Queen of all Crea-
tion, St Albans Road, Hemel Hempstead, HP3 8PG) 
 

Hatfield: Każda niedziela miesiąca, godz. 18.00 (kościół- Marychurch, 26 Salisbury Square, 
Hatfield, Herts, AL9 5JD) 

 

Stevenage: Każda sobota miesiąca, godz. 17.00, środy oraz piątki, godz. 18.30 (kościół St Hilda, 
9 Breakspear, Stevenage, Herts, SG2 9SQ) 

Kardynał Robert Sarah, prefekt Kongregacji 
Kultu Bożego i Dyscypliny Sakramentów i au-
tor książki pt. Moc milczenia (2017) nie ukrywa 
swej fascynacji Bogiem przemawiającym do 
człowieka w ciszy. W celu poznania Go, du-
chowny regularnie, co dwa miesiące udaje się 
na trzy dni skupienia w absolutnej ciszy, w trak-
cie których nic nie je i nie pije. Liczy się wów-
czas jedynie obecność Boga i Eucharystia. Jak 
sam wyznaje, ciszy nauczył się przy łóżku cho-
rego przyjaciela, którego śmiertelna choroba 
pozbawiła możliwości mówienia i słyszenia. 
Kardynał Sarah uważa, iż spotkania z Bogiem 
w ciszy nie można zdefiniować, a jedynie do-
świadczyć: „potrzebujemy doświadczenia ciszy, 
oderwania od tego, co nas zaj-
muje, od naszych problemów i 
różnych sytuacji w życiu. Uczy-
my się tej ciszy, będąc z Bo-
giem. Dlatego stale trzeba walczyć o ciszę z 
sobą samym. Ta cisza potrzebna jest, by praw-
dziwie stać się człowiekiem”. Właśnie teraz, 
kiedy jesteśmy u szczytu naszych przygotowań 
do świąt – w czwartą niedzielę Adwentu – Ko-
ściół ukazuje nam św. Józefa. Znany to, a jed-
nocześnie tajemniczy święty. Biblia nie podaje 
ani jednego wypowiedzianego przez niego sło-
wa. Trochę informacji znajdujemy o nim w 
ewangelicznych historiach dzieciństwa Jezusa. 
Podają one m.in., że św. Józefowi kilkakrotnie 
ukazał się anioł. Za pierwszym razem objawił 
mu we śnie fakt cudownego poczęcia Dziecię-
cia przez Maryję za sprawą Ducha Świętego, a 
za drugim kazał mu uciekać z rodziną do Egiptu 
przed prześladowaniem Heroda. Dzisiejsza 
Ewangelia dotyczy tego pierwszego objawienia. 
Przeczytany fragment Ewangelii określa go 
jako człowieka prawego. W perspektywie bi-
blijnej człowiek prawy to ten, który realizuje 
wolę Bożą, zwłaszcza jeśli wymaga to szcze-

gólnej pokory, prostoty i zaufania. Św. Józef 
nie rozumiał pewnych rzeczy. Wiedział, że nie 
jest ojcem Dziecka, które się poczęło, a za ta-
kiego będzie uchodził w społeczności. Jako 
człowiek prawy był jednak przekonany, że w 
życiu duchowym nie można wszystkiego zrozu-
mieć, bo Bóg przewyższa zdecydowanie możli-
wości naszego rozumu. Św. Józef nie prosił 
Boga o szczególne znaki dla siebie. Wydaje się, 
że z natury swojej był refleksyjny. Poświęcał 
ponadto wiele czasu na modlitwę, przez którą 
pogłębiał kontakt z Bogiem; dlatego nawet ma-
ło znaczące, wydawałoby się, przeżycia stawały 
się dla niego wyraźnymi znakami. Ponadto był 
przekonany, że niekiedy brak znaku o jaki pro-

simy, może być bardzo wyraź-
nym znakiem Bożej obecności. 
A cóż powiedzieć, jeśli ukazu-
je mu się we śnie wysłannik 

Boga i bardzo wyraźnie mówi do niego: „Nie 
bój się”. Pomocą w przezwyciężaniu lęków jest 
żywa obecność Jezusa, którego [Bóg] posłał” (J 
6,29). Jest On obecny w Eucharystii, która sta-
nowi zaproszenie do codziennego wzrastania w 
świętości. A jednym ze sposobów, w jaki odpo-
wiadamy na obecność Boga, jest również mil-
czenie, zwłaszcza to liturgiczne. Stanowi ono 
postawę pełną czci i jest wyznaniem wiary w 
Bożą wielkość i wszechmoc.  Św. Józef, czło-
wiek głębokiej modlitwy i nauczyciel milczenia 
z Jezusem, zaufał Bogu i uczynił tak, jak mu 
polecił Anioł Pański. Zapatrzeni w jego postać, 
oczekujemy Bożego Narodzenia. Świąt, w cza-
sie których imię Jezus wybrzmi z ubogiej sta-
jenki, by na nowo obudzić w świecie pokój i 
dobro, by napełnić ludzkie serca radością i na-
dzieją. Dlatego wspólnie z psalmistą tęsknie 
wołamy dziś z wiarą: „Przybądź, o Panie, Tyś 
jest Królem chwały”. Warto powtarzać te słowa 
w swoim sercu.              (Ks. Leszek Smoliński) 

IV NIEDZIELA  

ADWENTU 

PLAN MSZY ŚW. NA OKRES BOŻEGO NARODZENIA I NOWEGO ROKU: 
  

24.12.2022 - Wigilia Narodzenia Pańskiego - Pasterka (Sobota) 

 Hatfield - 19.00 

 Letchworth - 21.00 

25.12.2022 - Uroczystość Narodzenia Pańskiego (Niedziela)  

   Letchworth - 13.00 

   St Albans - 16.00 

 Hatfield - 18.00 

26.12.2022 - Święto św. Szczepana, pierwszego męczennik (Pon.) 
   Stevenage - 13.00  

   Hemel Hempstead - 15.00 

27.12.2022 -  Nie ma Mszy św. wieczornej w Letchworth (Wtorek) 

28.12.2022 -  Nie ma Mszy św. wieczornej w Stevenage (Środa) 

30.12.2022 - Święto Św. Rodziny - Stevenage, godz. 18.30  (Piątek) 

31.01.2022 - Msza św. niedzielna - Stevenage, godz. 17.00 (Sobota) 

01.01.2023 - Uroczystość Świętej Bożej Rodzicielki Maryi (Niedziela) 

 Letchworth - 13.00 

 Hemel Hempstead - 16.00 

 Hatfield - 18.00 

06.01.2023 - Objawienie Pańskie (Piątek) - Stevenage - 18.30 

SPOWIEDŹ ŚW. 
 

PRZD ŚWI.ĘTAMI 
 

Zachęcam i zapraszam 

do skorzystania ze 

spowiedzi św. przed 

każdą Mszą św. za-

równo w niedziele jak 

i w dni powszednie 

okresu Adwentu. (W 

dni powszednie - rów-

nież po Mszy św.) 

Nie odkładajmy tego 

Sakramentu na ostat-

nią chwilę. Proszę. 

Jestem do dyspozycji 

już około 30 minut 

przed Eucharystiami. 

http://www.parafia-letchworth-albert.co.uk/


DATA LOKALIZACJA GODZ. INTENCJE I NABOŻEŃSTWA 

17.12.2022 
Sobota 

Stevenage 
Msza św. niedzielna 

17.00 
Dziękczynna za otrzymane łaski z prośbą o Boże 

błogosławieństwo i opiekę Matki Bożej dla  
Teresy Klimczak 

18.12.2022 
Niedziela  

Letchworth 13.00 
IV NIEDZIELA ADWENTU 

+ Bogusław Piotrowski w 2 rocznicę śmierci i 
Maria Piotrowska w 22 rocznicę śmierci (córki) 

Hemel Hempstead 16.00 
W pewnej intencji Bogu znanej z prośbą o  

opiekę Bożą dla rodziny 

Hatfield 18.00 
Dziękczynno - błagalna w intencji Gosi Ameryk 

w 40 rocznicę urodzin (dzieci i mama) oraz  
+ babcia Ludwika Ameryk w 1 rocznicę śmierci 

20.12.2022 
Wtorek   

Letchworth 18.30 
O wszelkie potrzebne łaski oraz nieustanne 

otwieranie się na działanie Ducha Świętego dla 
Aleksandry z okazji imienin oraz dla Moniki. 

21.12.2022 
Środa 

Stevenage 18.30 + Edmund Bąk oraz w intencji ofiarodawców 

23.12.2022 
Piątek 

Stevenage 18.30 
+ Marian Masternak w 66 rocznicę urodzin 

(żona i córki z rodzinami) 

24.12.2022 
Sobota   

Hatfield 19.00 
WIGILIA NARODZENIA PAŃSKIEGO 

PASTERKA  
(w intencji wszystkich Parafian) 

Letchworth 21.00 
PASTERKA  

(w intencji wszystkich Parafian) 

25.12.2022 
Niedziela 

Letchworth 13.00 
NARODZENIE PAŃSKIE UROCZYSTOŚĆ 

+ Maria Hober w miesiąc po śmierci 
(córka z rodziną) 

St Albans 16.00 
+ Mirosław Szpakowski w 1 rocznicę śmierci  

(siostra Jolanta z rodziną) 

Hatfield 18.00 + Andrzej Radałowicz (rodzina) 

Stevenage 13.00 

DRUGI DZIEŃ ŚWIĄT 
Św. Szczepana, pierwszego męczennika 

+ Władysława Dziedzic zmarła 09.12  
(wnuk Daniel z rodziną) 

26.12.2022 
Poniedz.  

Hemel Hempstead 15.00 + Halina Radzimirska (syn z rodziną) 

30.12.2022 
Piątek 

Stevenage 18.30 
ŚWIĘTO ŚWIĘTEJ RODZINY 

+ Krystyna, żona, mama i babcia w 1 rocznicę 
śmierci (mąż Jerzy z rodziną) 

INTENCJE MSZALNE  

OGŁOSZENIA PARAFIALNE 

1. W najbliższych tygodniach w liturgii Kościoła będziemy przeżywać: 21.12 - św. Kanizju-
sza, prezbitera, 25.12 - Narodzenie Pańskie, Uroczystość, 26.12 - Św. Szczepana, pierwszego 
męczennika, święto, 27.12 - św. Jana Apostoła i Ewangelisty, święto, 28.12 - Świętych Młodzian-
ków, męczenników, święto, 29.12 - św. Tomasza Becketa, biskupa i męczennika, 30.12 - Świętej 
Rodziny: Jezusa, Maryi i Józefa, święto.  

 

2. W każdy piątek w Stevenage wystawienie Najświętszego Sakramentu, możliwość osobi-
stej modlitwy i adoracji Jezusa w Najświętszym Sakramencie oraz okazja do spowiedzi od godz. 
17.45. Msza św. - 18.30. Zapraszamy. W soboty  okazja do adoracji Najświętszego Sakramentu w 
Stevenage od 16.30 a o godz. 17.00 niedzielna Msza św.  

 

3. Spotkanie dla dzieci, które przystąpią do I Komunii św. w 2023 roku odbywają się  w nie-
dziele w Hatfield o godz. 19.00 oraz w środy w Stevenage o godz. 19.00.  
 

4. Kandydatów do Sakramentu Bierzmowania zapraszam na spotkania, które odbywają się 
we wtoreki, w Letchworth, o godz. 19.00. 
 

5. Msze św. roratnie, ku czci Najświętszej Maryi Panny w Adwencie sprawowane będą w 
środy i piątki w Stevenage o godz. 18.30. 
 

6. Chciałbym zaprosić Was Kochani do stworzenia grupy Biblijno - modlitewnej. Rozwa-
żanie Słowa Bożego, dzielenie się Nim we wspólnocie, modlitwa wspólnotowa - to główny zarys 
funkcjonowania tej grupy. Zapraszam do wspólnego pochylenia się nad tym, co Bóg mówi do 
mnie tutaj i teraz. Kolejne spotkanie odbędzie się w piątek, 06 stycznia 2023 r., po Mszy św. w 
Stevenage, czyli około godz. 19.15. Jeszcze raz  - serdecznie zapraszam. 
 

7. Wizyta duszpasterska jest jednym z elementów pełnienia misji apostolskiej. Przyjmując 
kapłana podczas wizyty duszpasterskiej, publicznie wyznajemy naszą wiarę i przynależność do 
Kościoła Katolickiego. Jest to wyraz więzi każdej rodziny będącej Kościołem domowym z Para-
fią. Wizyta kapłana to ważne przeżycie dla Rodziny. Jest to okazja do spotkania, rozmowy, wza-
jemnego poznania się i wspólnej modlitwy. Na stoliku zostały wyłożone  formularze „kolędowe”. 
Wszystkich, którzy pragną przyjąć kapłana proszę o ich wypełnienie i złożenie w zakrystii. Moż-
na również ów formularz znaleźć na stronie internetowej naszej Parafii.  
 

8. Dnia 25.12 została powołana i zatwierdzona przez Ks. Rektora Polskiej Misji Katolickiej 

w Anglii i Walii nowa Rada Administracyjna na okres trzech lat. Oto skład Rady: Wojciech Czu-
bala - Prezes, Sylwia Zielińska - Sekretarz, Marta Pluta - Skarbnik, Andrzej Klimczak - Referent 
Gift Aid oraz Członkowie: Marzena Klimczak, Tomasz Dzierzgowski, Robert Kuliga, Tomasz 

Kwiatkowski, Marcin Prygoń. Dotychczasowej Radzie serdecznie dziękujemy za posługę, po-
święcony czas i wszelkie uczynione dobro a nowej Radzie życzymy wszelkich łask od Pana Boga 

do jak najlepszego zrealizowania nowych wyzwań. Dziękuję, że jesteście. 
 

9. Plan Mszy św. na okres Bożego Narodzenia i Nowego Roku znajduje się na ostatniej stro-
nie biuletynu. 
 

10. 0d 03 stycznia 2023 r. do końca miesiąca nie będzie Mszy św. wtorkowych w Letchworth. 
 

 

 

Każde spotkanie z drugim człowiekiem jest okazją, by wyprostować pogmatwane 

ścieżki, wypełnić miłością urwiska i przepaście, zniwelować wszelkie nierówności i 

złagodzić poszarpane krawędzie naszych relacji. Bóg przychodzi, aby nas ocalić, 

wewnętrznie scalić, uczynić pełnymi i spełnionymi, aby posklejać nas i zabliźnić nasze rany. I nie 

przychodzi na obłokach w cudownych objawieniach, lecz w konkretnym człowieku. 

 Aby człowiek odwrócił się od grzechu, musi żyć nadzieją, że Bóg nie zostawił go samego 

i bezradnego w walce ze swoimi słabościami. Musi usłyszeć dobrą nowinę. Jan Chrzciciel ją gło-

si. Musi rozpoznać Jezusa z Nazaretu. Jan Chrzciciel wskazuje właśnie na Niego.  


